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Termo de Abertura 

 

Nome do Livro: DIÁRIO 

 

 
Nº de Ordem: 3 

 

 
O presente livro do tipo DIÁRIO contém registros numerados, do nº 01 ao nº 13, e servirá para a escrituração dos 

lançamentos próprios da empresa S S PRO LTDA - ME, município Curitiba, CNPJ nº 28.353.765/0001-24, Número 

de Registro (NIRE) 41208623217. 

 
DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE 

Declaro(amos), sob as penas da Lei, que o livro apresentado para autenticação preenche todas as formalidades 

legais exigíveis, bem como que estou(amos) devidamente habilitado(s) para assinatura dos termos de abertura e 

de encerramento do livro. 

 
 

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 31/07/2017 

Ato constitutivo: 41208623217 

 
 

Curitiba, 01/01/2022 
 
 
 
 
 

  

JOSENIAS ANGELO DE SOUZA JUNIOR 

CONTADOR 

CRC/PR 076222 

S S PRO LTDA - ME 

PESSOA JURÍDICA 

CNPJ 28.353.765/0001-24 
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Conta Código Histórico Contra Chave Débito Crédito 

01/01/2022 
      

3.3.8.01.0007 30807 Provisão balanço de abertura 20647 27 1.354,61 1.354,61 

3.3.6.01.0007 30607 Provisão balanço de abertura 20322 43 165,00 165,00 

2.1.3.02.0002 20322 Depreciação 10011 663 640,00 640,00 

3.2.3.01.0001 30301 Transferencia do Estoque P/ CMV 10331 671 40.000,00 40.000,00 

Total dia : 01/01/2022 42.159,61 42.159,61 

 
31/01/2022 

      

3.3.6.01.0007 30607 Provisão balanço de abertura 20322 51 165,00 165,00 

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 49 10737 531 166,66 166,66 

 Total dia : 31/01/2022 331,66 331,66 

 
Total mês : 01/2022 42.491,27 42.491,27 

28/02/2022 
      

3.3.6.01.0007 30607 Provisão balanço de abertura 20322 60 165,00 165,00 

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 540 166,66 166,66 

 Total dia : 28/02/2022 331,66 331,66 

 
Total mês : 02/2022 331,66 331,66 

31/03/2022 
      

3.3.6.01.0007 30607 Provisão balanço de abertura 20322 78 165,00 165,00 

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 558 166,66 166,66 

 Total dia : 31/03/2022 331,66 331,66 

 
Total mês : 03/2022 331,66 331,66 

30/04/2022 
      

3.3.6.01.0007 30607 Provisão balanço de abertura 20322 86 165,00 165,00 

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 566 166,66 166,66 

 Total dia : 30/04/2022 331,66 331,66 

 
Total mês : 04/2022 331,66 331,66 

30/05/2022 
      

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 582 166,66 166,66 

Total dia : 30/05/2022 166,66 166,66 

 
31/05/2022 

      

3.3.6.01.0007 30607 Provisão balanço de abertura 20322 94 165,00 165,00 

 Total dia : 31/05/2022 165,00 165,00 

 
Total mês : 05/2022 331,66 331,66 

01/06/2022 
      

2.2.1.04.0007 20647 Recolhimento balanço de abertura 10011 35 500,00 500,00 

Total dia : 01/06/2022 500,00 500,00 

 
30/06/2022 

      

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 590 166,66 166,66 

 Total dia : 30/06/2022 166,66 166,66 

 
Total mês : 06/2022 666,66 666,66 

21/07/2022 
      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 1 30021 193 22.213,40 22.213,40 

Total dia : 21/07/2022 22.213,40 22.213,40 

 
30/07/2022 

      

3.1.2.02.0006 30126 Provisão 49 20436 507 586,43 586,43 

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 604 166,66 166,66 

 Total dia : 30/07/2022 753,09 753,09 

 
Total mês : 07/2022 22.966,49 22.966,49 

10/08/2022 
      

3.2.3.01.0008 30308 Compra Para  Revenda Cf. Nf. Nº 10011 680 17.335,54 17.335,54 

Total dia : 10/08/2022 17.335,54 17.335,54 
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Conta Código Histórico Contra Chave Débito Crédito 

25/08/2022 
      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 4 30021 177 4.499,99 4.499,99 

3.1.2.01.0001 30111 Devolução de Vendas Cf. Nf. N° 3 10011 185 2.700,00 2.700,00 

Total dia : 25/08/2022 7.199,99 7.199,99 

 
30/08/2022 

      

3.1.2.02.0006 30126 Provisão 49 20436 515 47,52 47,52 

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 612 166,66 166,66 

 Total dia : 30/08/2022 214,18 214,18 

 
Total mês : 08/2022 24.749,71 24.749,71 

05/09/2022 
      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 5 30021 141 3.320,00 3.320,00 

Total dia : 05/09/2022 3.320,00 3.320,00 

 
19/09/2022 

      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 6 30021 150 1.450,00 1.450,00 

Total dia : 19/09/2022 1.450,00 1.450,00 

 
26/09/2022 

      

3.2.3.01.0008 30308 Compra Para  Revenda Cf. Nf. Nº 10011 698 9.462,00 9.462,00 

Total dia : 26/09/2022 9.462,00 9.462,00 

 
30/09/2022 

      

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 620 166,66 166,66 

 Total dia : 30/09/2022 166,66 166,66 

 
Total mês : 09/2022 14.398,66 14.398,66 

31/10/2022 
      

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 639 166,66 166,66 

 Total dia : 31/10/2022 166,66 166,66 

 
Total mês : 10/2022 166,66 166,66 

04/11/2022 
      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 7 30021 206 1.114,00 1.114,00 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 8 30021 214 451,50 451,50 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 10 30021 230 225,75 225,75 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 11 30021 240 451,50 451,50 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 12 30021 258 782,75 782,75 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 13 30021 266 3.342,00 3.342,00 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 14 30021 274 1.671,00 1.671,00 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 16 30021 290 2.468,50 2.468,50 

Total dia : 04/11/2022 10.507,00 10.507,00 

 
05/11/2022 

      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 18 30021 303 6.895,00 6.895,00 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 19 30021 311 3.996,00 3.996,00 

Total dia : 05/11/2022 10.891,00 10.891,00 

 
11/11/2022 

      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 20 30021 320 3.200,00 3.200,00 

Total dia : 11/11/2022 3.200,00 3.200,00 

 
16/11/2022 

      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 21 30021 339 2.485,00 2.485,00 

Total dia : 16/11/2022 2.485,00 2.485,00 

 
30/11/2022 

      

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 647 166,66 166,66 

 Total dia : 30/11/2022 166,66 166,66 

 
Total mês : 11/2022 27.249,66 27.249,66 

05/12/2022 
      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 22 30021 347 34.433,80 34.433,80 
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Conta Código Histórico Contra Chave Débito Crédito 

Total dia : 05/12/2022 34.433,80 34.433,80 

 
06/12/2022 

      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 23 30021 355 2.600,00 2.600,00 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 24 30021 363 451,50 451,50 

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 25 30021 371 451,50 451,50 

Total dia : 06/12/2022 3.503,00 3.503,00 

 
07/12/2022 

      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 27 30021 399 22.000,00 22.000,00 

Total dia : 07/12/2022 22.000,00 22.000,00 

 
14/12/2022 

      

3.2.3.01.0008 30308 Compra Para  Revenda Cf. Nf. Nº 10011 701 16.335,00 16.335,00 

Total dia : 14/12/2022 16.335,00 16.335,00 

 
22/12/2022 

      

1.1.1.01.0001 10011 Revenda de Mercadoria Cf. Nf. Nº 28 30021 400 14.806,17 14.806,17 

Total dia : 22/12/2022 14.806,17 14.806,17 

 
30/12/2022 

      

3.1.2.01.0001 30111 Devolução de Vendas Cf. Nf. N° 29 10011 410 22.000,00 22.000,00 

Total dia : 30/12/2022 22.000,00 22.000,00 

 
31/12/2022 

      

3.1.2.02.0006 30126 Provisão 49 20436 523 1.001,53 1.001,53 

3.2.4.04.0009 30469 Depreciação 10737 655 166,66 166,66 

3.3.6.01.0007 30607 Provisão 20322 710 1.200,00 1.200,00 

2.2.1.04.0007 20647 Recolhimento Simples Ref. Mes 10011 728 854,61 854,61 

1.1.6.03.0001 10331 Estoques Existentes em 30330 736 16.854,00 16.854,00 

2.7.6.01.0001 20761 Provisão 20323 744 30.000,00 30.000,00 

3.3.8.01.0007 30807 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 752  1.354,61 

3.3.6.01.0007 30607 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 760  2.190,00 

3.2.3.01.0001 30301 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 779  40.000,00 

3.2.4.04.0009 30469 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 787  1.999,92 

3.1.1.02.0001 30021 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 795 133.309,36  

3.1.2.02.0006 30126 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 809  1.635,48 

3.2.3.01.0008 30308 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 817  43.132,54 

3.1.2.01.0001 30111 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 825  24.700,00 

3.2.3.01.0030 30330 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 833 16.854,00  

2.7.6.01.0001 20761 Lcto do Encerramento do Exercício ENCERRAMENTO DO 

EXERCICIO 

 841  35.150,81 

Total dia : 31/12/2022 200.240,16 200.240,16 
 

Total mês : 12/2022 

Total ano : 2022 

313.318,13 

447.333,88 

313.318,13 

447.333,88 
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Código Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atual 
 

10000 1 ATIVO 70.000,00 150.163,36 111.827,07 108.336,29 

11000 1.1 ATIVO CIRCULANTE 60.000,00 150.163,36 109.827,15 100.336,21 

11100 1.1.1 DISPONIBILIDADES 20.000,00 133.309,36 69.827,15 83.482,21 

11101 1.1.1.01 CAIXA 20.000,00 133.309,36 69.827,15 83.482,21 

10011 1.1.1.01.0001 Caixa 20.000,00 133.309,36 69.827,15 83.482,21 

11600 1.1.6 ESTOQUES 40.000,00 16.854,00 40.000,00 16.854,00 

11603 1.1.6.03 ESTOQUE DE MERCADORIAS 40.000,00 16.854,00 40.000,00 16.854,00 

10331 1.1.6.03.0001 Mercadorias P/Revenda 40.000,00 16.854,00 40.000,00 16.854,00 

16000 1.2 ATIVO NAO CIRCULANTE 10.000,00 0,00 1.999,92 8.000,08 

16300 1.2.3 IMOBILIZADO 10.000,00 0,00 1.999,92 8.000,08 

16301 1.2.3.01 BENS EM OPERAÇÃO 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

10718 1.2.3.01.0008 Computadores e Periféricos 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

16302 1.2.3.02 DEPRECIAÇÃO ACUMULADA 0,00 0,00 1.999,92 (1.999,92) 

10737 1.2.3.02.0007 Deprec.Acml. Computadores e Periféricos 0,00 0,00 1.999,92 (1.999,92) 

 

20000 

 

2 

 

PASSIVO 

 

70.000,00 

 

31.994,61 

 

70.330,90 

 

108.336,29 

21000 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 0,00 640,00 33.825,48 33.185,48 

21300 2.1.3 OBRIGACOES TRABALHISTAS 0,00 640,00 32.190,00 31.550,00 

21302 2.1.3.02 FOLHA DE PAGAMENTO DE AUTONOMOS 0,00 640,00 32.190,00 31.550,00 

20322 2.1.3.02.0002 Honorarios Contabeis a Pagar 0,00 640,00 2.190,00 1.550,00 

20323 2.1.3.02.0003 Lucros e Dividendos a Pagar 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 

21400 2.1.4 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 0,00 0,00 1.635,48 1.635,48 

21403 2.1.4.03 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES SOBRE 

RECEITAS 

0,00 0,00 1.635,48 1.635,48 

20436 2.1.4.03.0006 Simples a Recolher 0,00 0,00 1.635,48 1.635,48 

22000 2.2 PASSIVO NAO CIRCULANTE 0,00 1.354,61 1.354,61 0,00 

22100 2.2.1 EXIGIVEL A LONGO PRAZO 0,00 1.354,61 1.354,61 0,00 

22104 2.2.1.04 IMPOSTOS A PAGAR - PARCELAMENTOS 0,00 1.354,61 1.354,61 0,00 

20647 2.2.1.04.0007 Parcelamento Impostos Federais 0,00 1.354,61 1.354,61 0,00 

27000 2.7 PATRIMONIO LIQUIDO 70.000,00 30.000,00 35.150,81 75.150,81 

27100 2.7.1 CAPITAL REALIZADO 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

27101 2.7.1.01 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

20711 2.7.1.01.0001 Capital Social Integralizado 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 

27600 2.7.6 LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 30.000,00 35.150,81 5.150,81 

27601 2.7.6.01 LUCROS E PREJUIZOS 

ACML.EX.ANTERIORES 

0,00 30.000,00 35.150,81 5.150,81 

20761 2.7.6.01.0001 Lucros ou Prejuizos Acumulados 0,00 30.000,00 35.150,81 5.150,81 

 

30000 

 

3 

 

RESULTADO DO EXERCICIO 

 

0,00 

 

265.175,91 

 

265.175,91 

 

0,00 

30001 3.1 RECEITAS OPERACIONAIS 0,00 159.644,84 159.644,84 0,00 

31100 3.1.1 RECEITA OPERACIONAL BRUTA 0,00 133.309,36 133.309,36 0,00 

31102 3.1.1.02 VENDA DE MERCADORIAS 0,00 133.309,36 133.309,36 0,00 

30021 3.1.1.02.0001 Venda de Mercadorias 0,00 133.309,36 133.309,36 0,00 

31200 3.1.2 DEDUCAO DA RECEITA BRUTA 0,00 26.335,48 26.335,48 0,00 

31201 3.1.2.01 DEVOLUCOES DESCONTOS E 

ABATIMENTOS 

0,00 24.700,00 24.700,00 0,00 

30111 3.1.2.01.0001 Devolucoes de Vendas 0,00 24.700,00 24.700,00 0,00 

31202 3.1.2.02 TRIBUTOS E CONTRIBUICOES S/ VENDAS 0,00 1.635,48 1.635,48 0,00 

30126 3.1.2.02.0006 Simples Nacional s/ Vendas 0,00 1.635,48 1.635,48 0,00 

32000 3.2 CUSTOS 0,00 101.986,46 101.986,46 0,00 

32300 3.2.3 CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 0,00 99.986,54 99.986,54 0,00 

32301 3.2.3.01 CUSTO DE MERCADORIAS 0,00 99.986,54 99.986,54 0,00 

30301 3.2.3.01.0001 Estoque Inicial de Mercadorias 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 

30308 3.2.3.01.0008 ( + )Compra de Mercadorias 0,00 43.132,54 43.132,54 0,00 

30330 3.2.3.01.0030 ( - )Estoque Final de Mercadorias 0,00 16.854,00 16.854,00 0,00 

32400 3.2.4 CUSTO DOS SERVICOS PRESTADOS 0,00 1.999,92 1.999,92 0,00 

32404 3.2.4.04 CUSTOS INDIRETOS DOS SERVIÇOS 0,00 1.999,92 1.999,92 0,00 

30469 3.2.4.04.0009 Depreciação/Amortização/Exaustão 0,00 1.999,92 1.999,92 0,00 

33000 3.3 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00 3.544,61 3.544,61 0,00 

33600 3.3.6 DESPESAS C/ VENDAS 0,00 2.190,00 2.190,00 0,00 

33601 3.3.6.01 ORDENADOS E SALARIOS 0,00 2.190,00 2.190,00 0,00 

30607 3.3.6.01.0007 Servicos Profissionais 0,00 2.190,00 2.190,00 0,00 
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Código Classificação Nome Saldo anterior Débito Crédito Saldo atual 
 

33800 3.3.8 DESPESAS TRIBUTARIAS 0,00 1.354,61 1.354,61 0,00 

33801 3.3.8.01 IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES 0,00 1.354,61 1.354,61 0,00 

30807 3.3.8.01.0007 Multa s/ Impostos 0,00 1.354,61 1.354,61 0,00 
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Código Classificação Nome 2022 2021 

10000 1 ATIVO 108.336,29 70.000,00 

11000 1.1 ATIVO CIRCULANTE 100.336,21 60.000,00 

11100 1.1.1 DISPONIBILIDADES 83.482,21 20.000,00 

11101 1.1.1.01 CAIXA 83.482,21 20.000,00 

10011 1.1.1.01.0001 Caixa 83.482,21 20.000,00 

11600 1.1.6 ESTOQUES 16.854,00 40.000,00 

11603 1.1.6.03 ESTOQUE DE MERCADORIAS 16.854,00 40.000,00 

10331 1.1.6.03.0001 Mercadorias P/Revenda 16.854,00 40.000,00 

16000 1.2 ATIVO NAO CIRCULANTE 8.000,08 10.000,00 

16300 1.2.3 IMOBILIZADO 8.000,08 10.000,00 

16301 1.2.3.01 BENS EM OPERAÇÃO 10.000,00 10.000,00 

10718 1.2.3.01.0008 Computadores e Periféricos 10.000,00 10.000,00 

16302 1.2.3.02 DEPRECIAÇÃO ACUMULADA (1.999,92) 0,00 

10737 1.2.3.02.0007 Deprec.Acml. Computadores e Periféricos (1.999,92) 0,00 

20000 2 PASSIVO 108.336,29 70.000,00 

21000 2.1 PASSIVO CIRCULANTE 33.185,48 0,00 

21300 2.1.3 OBRIGACOES TRABALHISTAS 31.550,00 0,00 

21302 2.1.3.02 FOLHA DE PAGAMENTO DE AUTONOMOS 31.550,00 0,00 

20322 2.1.3.02.0002 Honorarios Contabeis a Pagar 1.550,00 0,00 

20323 2.1.3.02.0003 Lucros e Dividendos a Pagar 30.000,00 0,00 

21400 2.1.4 OBRIGACOES TRIBUTARIAS 1.635,48 0,00 

21403 2.1.4.03 IMPOSTOS E CONTRIBUICOES SOBRE RECEITAS 1.635,48 0,00 

20436 2.1.4.03.0006 Simples a Recolher 1.635,48 0,00 

27000 2.7 PATRIMONIO LIQUIDO 75.150,81 70.000,00 

27100 2.7.1 CAPITAL REALIZADO 70.000,00 70.000,00 

27101 2.7.1.01 CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 70.000,00 70.000,00 

20711 2.7.1.01.0001 Capital Social Integralizado 70.000,00 70.000,00 

27600 2.7.6 LUCROS E PREJUIZOS ACUMULADOS 5.150,81 0,00 

27601 2.7.6.01 LUCROS E PREJUIZOS ACML.EX.ANTERIORES 5.150,81 0,00 

20761 2.7.6.01.0001 Lucros ou Prejuizos Acumulados 5.150,81 0,00 
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Código Classificação Nome 2022 2021 

19 10 RECEITA OPERACIONAL BRUTA 133.309,36 0,00 

35 10.002 Receita C/ Vendas de Mercadorias 133.309,36 0,00 

51 11 DEDUCÕES DA RECEITA BRUTA 
  

60 11.001 Impostos Incidentes S/ Vendas e Serviços (1.635,48) 0,00 

78 11.002 Devoluções e Abatimentos (24.700,00) 0,00 

86 12 (=)RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 106.973,88 0,00 

94 13 CUSTOS DE VENDAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS (68.278,46) 0,00 

116 13.002 Custos das Mercadorias Vendidas (66.278,54) 0,00 

124 13.003 Custos dos Serviços Prestados (1.999,92) 0,00 

132 14 (=)LUCRO OPERACIONAL BRUTO 38.695,42 0,00 

140 15 DESPESAS OPERACIONAIS (3.544,61) 0,00 

167 15.002 Despesas C/ Vendas (2.190,00) 0,00 

175 15.003 Despesas Tributárias (1.354,61) 0,00 

183 16 (=)RESULTADOS ANTES DAS RECEITAS E DESPEDAS FINANCEIRAS 35.150,81 0,00 

221 18 (=)RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS S/ LUCROS 35.150,81 0,00 

264 20 (=)RESULTADO LIQUIDO DAS OPERAÇÕES CONTINUADAS 35.150,81 0,00 

302 22 (=)RESULTADO LIQUIDO DO PERIODO 35.150,81 0,00 
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Nome 2022 2021 

PROPOSTA DA ADMINISTRAÇÃO P/ DESTINAÇÃO DO LUCRO 30.000,00 0,00 

DIVIDENDOS E LUCROS DISTRIBUIDOS 30.000,00 0,00 

Distribuição de Lucros 30.000,00 0,00 

 
SALDO NO FINAL DO PERÍODO 

 
(30.000,00) 

 
0,00 
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Código Classificação Nome 2022 2021 

100 01 ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL (ILG) 
  

116 01.1 ATIVO CIRCULANTE + REALIZÁVEL A LONGO PRAZO 100.336,21 60.000,00 

124 01.2 PASSIVO CIRCULANTE + EXIGÍVEL A LONGO PRAZO 33.185,48 0,00 

132 01.3 RESULTADO DO ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL 3,02 0,00 

140 02 ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE (ILC) 
  

159 02.1 ATIVO CIRCULANTE 100.336,21 60.000,00 

167 02.2 PASSIVO CIRCULANTE 33.185,48 0,00 

175 02.3 RESULTADO DO ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE 3,02 0,00 

183 03 ÍNDICE DE LIQUIDEZ SECA (ILS) 
  

191 03.1 DISPONÍVEL + TÍTULOS A RECEBER + APLICAÇÕES FINANCEIRAS 83.482,21 20.000,00 

205 03.2 PASSIVO CIRCULANTE 33.185,48 0,00 

213 03.3 RESULTADO DO ÍNDICE DE LIQUIDEZ SECA 2,52 0,00 

221 04 ÍNDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA (ILM) 
  

230 04.1 DISPONÍVEL 83.482,21 20.000,00 

248 04.2 PASSIVO CIRCULANTE 33.185,48 0,00 

256 04.3 RESULTADO DO ÍNDICE DE LIQUIDEZ IMEDIATA 2,52 0,00 

264 05 CAPITAL CIRCULANTE LÍQUIDO (CCL) 
  

272 05.1 ATIVO CIRCULANTE 100.336,21 60.000,00 

280 05.2 PASSIVO CIRCULANTE 33.185,48 0,00 

301 06 INDICE DE SOLVENCIA GERAL (ISG) 
  

316 06.1 LUCRO LUQUIDO + DEPRECIAÇÃO 7.150,73 0,00 

330 06.2 PASSIVO CIRCULANTE 33.185,48 0,00 

349 06.3 RESULTADO DO INDICE DE SOLVENCIA GERAL (ISG) 21,55 0,00 
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Certificamos que o ato da empresa S S PRO LTDA - ME consta assinado digitalmente por: 
 

 

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S) 

CPF/CNPJ Nome 

 

15733438894 
 

JOSENIAS ANGELO DE SOUZA JUNIOR 

 

28353765000124 
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RESPONSÁVEL PELA AUTENTICAÇÃO 

CURITIBA, 10/05/2023 
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